1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

Em 27 de março de 2008
Of. nº 57/2008
Excelentíssimo Senhor

Carlos Nelson Bueno

Prefeito Municipal
Senhor Prefeito,

Tendo em vista os últimos temporais ocorridos na cidade, o telhado do Paço Municipal teve consideráveis danos com a quebra de 55 telhas e entupimento de condutores de água pluvial.

Como o telhado do Paço pertence a prédio do Município necessário se faz a reparação. Para tanto tomamos a liberdade de efetuar orçamentos prévios junto a três empresas do ramo, incluindo material e mão-de-obra, tendo variação de preços entre R$ 5.900,00 a R$ 8.500,00.
Como no orçamento do Legislativo para o exercício de 2008 não foi prevista dotação orçamentária para obras,  torna-se necessário que tal obra seja custeada com dotação da Prefeitura Municipal, podendo, inclusive, ser utilizado recursos financeiros do duodécimo.
Em caso do não acolhimento do pedido deverá ser feito um projeto de lei abrindo crédito especial para fazer face à despesa no orçamento da Câmara.

No aguardo das providências, agradeço e subscrevo-me,
Atenciosamente,

VEREADOR JOSÉ DOS SANTOS MORENO

Presidente da Câmara

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]